
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC Nº. 005/2023 – FUESPI 

 

Processo Administrativo Nº. 00089.019983/2022-49 – FUESPI. 

OBJETO: contratação de empresa especializada e habilitada na área 
de construção civil para a  EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO 

DO CAMPUS DE URUÇUÍ DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

PIAUÍ – UESPI, na cidade de Uruçuí-PI,  conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus 
anexos:  

Critério de julgamento:  MENOR PREÇO 

Regime de empreitada por preço global 
Edital e anexos serão disponibilizados nos portais eletrônicos: 

www.comprasnet.gov.br; (Código UASG nº 929012). 

https//www.tce.pi.gov.br e  http://uespi.br/cpl 
Início acolhimento das propostas: 29/09/2023 às 08h. 

Abertura das propostas: 23/10/2023 às 9h30. 

Disputa de Lances: 23/10/2023 às 9h30. (Horário de Brasília)  

Esclarecimentos Adicionais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, 
Bairro Pirajá. e-mail: cpl@uespi.br 

 

Teresina (PI), 21 de setembro de 2023. 
 

Amaurílio Xavier Barbosa Vieira 

Presidente da Comissão Especial de Licitação - RDC 

 

 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://uespi.br/cpl

